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Írásbeli kérdés

Kövér László úrnak,
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgyű lésrő l szóló 2012 .
évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánok benyújtani a Nemzet i
Fejlesztési Minisztériumot vezető miniszterhez, mint a tárgyban illetékes minisztérium
vezetőjéhez

„Számíthatnak-e a badacsonytomaji lakosok a kormányzat segítségére abban, hogy a
badacsonyörsi kemping kizárólag Badacsonytomaj tulajdonába kerüljön, ezze l
megteremtve a lehetőségét annak, hogy újra méltó gazdája legyen a területnek? ”

címmel .

A benyújtott kérdésemre a választ írásban várom .

Tisztelt Miniszter Úr !

A Badacsonytomajhoz tartozó, - Badacsonyörs településrészen elhelyezkedő - az ott élők és a
nyaralóközönség által is közkedvelt, egykori kemping ügyében kérném segít ő közbenjárását .

A kemping a 2000-es évek elejéig sikeresen üzemelt, látványban is gazdagítva a településrészt .
Mivel számos turistát vonzott a településre közkedvelt látogatóhelynek számított . Kedvező
befektető i ígéretek okán a Balatontourist ZRt . a területet értékesítette, így a kemping az SC D
Group birtokába került . Az önkormányzat a fejlesztési célok és üzemeltetési ajánlások
ismeretében azt hitte, hogy a fejl ődésnek induló településrész virágzása kezdetét veszi és olyan
infrastrukturális újítások alanyává válhat, amivel versenyképes célpontja lehet a turisztika i
attrakcióknak .

Sajnos nem így történt. A beígért fejlesztések elmaradtak, amelynek eredményeként
Badacsonyörsről elsőként a kis- és középvállalkozások kitelepülése indult meg, majd egyr e
növekvő számban cseréltek gazdát az ottani ingatlanok, valamint nyaralók válta k
kihasználatlanná és a szolgáltató szektor is teljes mértékben megsz űntette a lakossági igénye k
kiszolgálását . Kereskedelmi egységek zártak be, szabadidős tevékenységek (pl . strand ,
kemping, fürdőhely) mentek tönkre, munkahelyek szűntek meg, családi vállalkozások zárták



be kapuikat, ezzel csökkentve az önkormányzat bevételeit és jövedelemtermel ő képességét is .
A badacsonyörsi lakosság elvándorlása megindult, a befektet ő i kedv és a településrész iránt i
érdeklődés erő teljesen megingott, majd végképp elzárta a fejlesztés iránti lehet őségeket, majd
lassan a fejlődés iránti hitet. A hajdan virágzó kemping ma gazdátlan, m űszaki állapot a
folyamatosan megy tönkre, az épületek állaga romlik, ezzel a város szégyenfoltjává vált ,
ráadásul a badacsonyörsiek vízhez jutási lehet őségét is elvonta. Az ott élőknek, odatelepüln i
vágyóknak, az évek óta ígért újításokat, korszer űsítéseket a területért folytatott és évek óta tartó
sikertelen, kudarcba fulladó harcok, továbbá az idegenforgalomból származó adóbevétele k
kiesése és egyéb normatív támogatások csökkenése okán, nem tudja teljesíteni a z
önkormányzat .

Pár hónapja jutott az önkormányzat tudomására, hogy a badacsonyörsi 2157/59 hrsz- ú
ingatlanok értékesítése megtörtént, annak ellenére, hogy az önkormányzat el őzetes vétel i
szándékát jelezte a felszámoló felé . A volt badacsonyörsi kempinghez tartozó ingatlanegyütte s
lassan utolsó darabjának eladása is megtörténhet, mivel a 2157/3 hrsz-ú területnek 65/10 0
tulajdoni hányadát is értékesítésre kínálta a Forrás Vagyonkezelési és Befektetési NyRt . 300
millió forintos vételáron.

Az önkormányzat ekkora mértékű saját forrással nem rendelkezik, nemzeti és nemzetköz i
pályázatokon forrásszerzésre e tárgykörben lehetősége nincs és vélhetően nem is lesz a jövőben,
illetve a 2014-2020-as pályázati ciklusid őszakban .

Kérem Miniszter Úr támogatását a fent említett terület megvétele céljából vissza nem térítend ő
támogatás formájában, ahogy a balatonfüredi hasonló ügyben ezt már megtette .

Tisztelettel kérem Miniszter Urat : ne hagyja, hogy a terület tovább csorbítsa a szép balatoni
tájat, ezzel kedvezőtlen befolyással bírjon a világörökség várományosának ítélt Badacson y
hegyre, a Badacsonyi borvidékre és ne engedje, hogy a turizmus további hanyatlás a
meginduljon a térségben! Kérem, ne hivatkozzon válaszában az önkormányzato k
adósságkonszolidációjára (mely kétségtelenül rengeteg segítséget jelentett!), de nem lehet az
ország valamennyi települését egy skatulyába helyezni és azonos szempontok alapján vizsgálni .
Továbbá van olyan Balaton-parti, Badacsonytomajnál sokkal gazdagabb település, amelyet
szintén konszolidáltak, mégis kapott állami támogatást épp, egy a területén SCD érdekeltség ű
kemping megvásárlására. Az SCD miatt ért károkat, amelyeket településünk elszenvedett, nem
tudja önerőbő l kiheverni és segítség nélkül nem tud a város biztos lábakra állni .

Köszönöm támogató válaszát !

Budapest, 2016 . március 01 .

Tisztelettel :
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